
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №5 СЕРПАНТИН» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.04.2025           №  24   од     

     

    

О мерах по предупреждению коррупции 

в МДОУ «Детский сад №5 ЕРПАНТИН» 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №5 

СЕРПАНТИН», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Антикоррупционную политику МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН» 

(Приложение 1 к настоящему приказу); 

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к 

настоящему приказу). 

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики МДОУ 

назначить: 

–  Зубову Нину Алексеевну, инструктора по физической культуре, председателя 

комиссии по распределению стимулирующего фонда,  

–  Трубкулову Ольгу Александровну, машиниста по стирке белья, председателя 

комиссии по списанию, 

– Колчину Ольгу Георгиевну, воспитателя. 

3. Зубовой Н.А., Трубкуловой О.А., Колчиной О.Г.: 

3.1. В срок до 10.04.2025 разработать и представить на утверждение План 

противодействия коррупции МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН» на 2025 год; 

3.2. В срок до 30.04.2025 провести оценку коррупционных рисков МДОУ и 

представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков и Перечень 

должностей с высоким риском коррупционных проявлений. 

4. Егоровой Наталье Николаевне, секретарю в срок до 30.05.2025 года в 

установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников МДОУ 

«Детский сад №5 СЕРПАНТИН», предусмотрев в них ответственность за несоблюдение 

требований Антикоррупционной политики МДОУ. 

5. Егоровой Елене Вячеславовне, музыкальному руководителю, председателю 

трудового коллектива в срок до 30.04.2025 ознакомить подчиненных работников с 

Антикоррупционной политикой. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Заведующий МДОУ                                                                                                                                   Е.А. Курганова 


		2025-04-10T20:54:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №5 СЕРПАНТИН"




